Проект

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
от                     2025 года

      №
О внесении изменений в приказ директора департамента финансов от 09.01.2025 № 1п «Об утверждении единой структуры программной (непрограммной) статьи расходов бюджета города Югорска и установлении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета города Югорска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В целях единства бюджетной политики, составления и исполнения бюджета города Югорска, в соответствии с приказом Департамента финансов Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2024 № 31-нп «О Порядке определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры муниципальным районам и городским округам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на 2025 – 2027 годы»

приказываю:

1. Внести в приложение к приказу директора департамента финансов от 09.01.2025 № 1п «Об утверждении единой структуры программной (непрограммной) статьи расходов бюджета города Югорска и установлении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета города Югорска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 06.02.2025 № 6п, от 09.04.2025 № 17п, от 05.06.2025 № 27п, от 14.11.2025 № 35п) следующие изменения:
1.1. После строки:
«

	0520200000
	Региональный проект «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

 »
дополнить строкой:
	«

0520299990
	Реализация мероприятий

».
1.2. После строки:
«

	4000120700
	Резервный фонд администрации города Югорска

 »
дополнить строками:
«

	4000200000
	Непрограммное направление деятельности «Межбюджетные трансферты,  предоставляемые за счет средств федерального и окружного бюджетов»

	4000285150
	Расходы за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, за исключением расходов, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

».
1.3. Строку:
«

	0540961602
	Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и (или) индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по приведению в технически исправное состояние жилых домов, расположенных на территории города Югорска

 »
заменить строкой:

«

	0540961602
	Субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Югорская обслуживающая организация Лидер» в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по приведению в технически исправное состояние жилых домов, расположенных на территории города Югорска

».
2. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего приказа применяется к правоотношениям, возникшим с 02.12.2025.
3. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего приказа применяется к правоотношениям, возникшим с 26.12.2025.
4. Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего приказа применяется к правоотношениям, возникшим с 27.12.2025.

5. Отделу автоматизации и информатизации (А.А. Смирнов) разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на бюджетное управление департамента финансов (Н.П. Бушуева).
Директор департамента финансов

         И.Ю. Мальцева